

Principal District Munsif Court, Sankarankovil.

தேதி : 12.08.2022

அ.வ.எண். 362/2015

வா.சா.1

வா.சா.1 மீண்டும் ஆஜர் சக்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தின்பேரில்
பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

நான் ஓய்வுபெற்ற ஆசிரியர். பிரதிவாதியின் எதிர்வழக்குரையை படித்து பார்த்தேன். எதிர்வழக்குரையை மறுத்து எனது தரப்பு பதிலுரை எதுவும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் எனது வழக்கறிஞர் தாக்கல் செய்திருப்பார். 1ம் தபசில் சொத்து 20.02.1984 நான் கிரையம் பெற்ற சொத்து என்றால் சரிதான். எதிர் வழக்குரையில் 1ம் தபசிலாக காட்டப்பட்டுள்ள சொத்து 1ம் பிரதிவாதி 20.02.1984 தேதியில் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். எதிர்வழக்குரையில் 2ம் தபசில் சொத்து 1ம் பிரதிவாதியால் 1995 ல் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். எனக்கும் 2ம் வாதிக்கும் பிறந்த குழந்தைதான் ரவி கல்யாணசுந்தரம் என்றால் சரிதான். ரவி கல்யாணசுந்தரத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி சர்வே நம்பர் 91/2 ல் உள்ள சொத்தை செட்டில்மெண்ட் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தி தந்த போது நான் உடன் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் கூட்டு குடும்பமாக இருந்தோம். 2ம் பிரதிவாதி எனது மகன். பார்வதி எனது 2ம் மனைவி என்றால் சரிதான். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் பத்திர ஏற்பாடு நான் செய்தேனா என்றால் இல்லை. செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த தேதியில் நான் பிராது 1ம் தபசில் சொத்தை 1ம் பிரதிவாதிக்கு (Exchange) பரிவர்த்தன ஆவணம் செய்துதருவதாக கூறினேன் என்றால் சரியல்ல.

1ம் தபசில் சொத்தை 1ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிதருவதாக கூறி ரவி கல்யாணசுந்தரத்திற்கு சர்வே எண் 91/2 சொத்தை செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் தபசில் சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி அவரது மகன் 2ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நான் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்து பார்த்திருக்கிறேன். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தையின்

அடிப்படையில் 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா ஏற்படுத்தியுள்ளது என்றால் அது கூட்டுபட்டாவாக இருக்கிறது. வா.சா.ஆ 3 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் பட்டா எண். 158 ல் வேதநாயகம் மனைவி பார்வதி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2ம் பிரதிவாதி ரத்தினம் திருமணம் ஆனபிறகு 2 , 3 ஆண்டுகள் கழித்து தான் எங்களுக்குள் பேச்சுவார்த்தை கிடையாது என்றால் சரியல்ல, சுமார் 8,9 வருடங்களாகவே பேச்சுவார்த்தை கிடையாது. 12.03.1998 ல் 1ம் பிரதிவாதிக்கு பரிவர்த்தனை ஆவணம் ஏற்பாடு செய்து தருவதாக கூறி 1ம் தபசில் சொத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்வதற்கு நான்முயற்சி செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பார்வதிக்கு எழுதபடிக்க தெரியாது என்றால் அவருக்கு எழுத படிக்க தெரியும்.

1ம் தபசில் சொத்துக்கு மேற்கு பகுதியில் தான் பிரதிவாதிகள் வீடு இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் வீட்டிற்கு முன்வாசல் மற்றும் பின்வாசல் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். பின்வாசல் வழியாக 1ம் தபசில் சொத்திற்கு போகலாம் என்றால் பிரதிவாதிகளின் வீடு காலனியில் உள்ளது அதன் பின்புறம் என் புஞ்சை நிலம் உள்ளது. பிரதிவாதியின் பின்புற வாசலுக்கு வடக்கே எனது 1ம் தபசில் சொத்து இருக்கிறது என்றால் சரிதான். 1ம் தபசில் சொத்தின் வழியாகத்தான் பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு செல்ல முடியும் என்றால் சரியல்ல. அவர்களுக்கு முன்வாசல் வழியாகவும் செல்லலாம். 2ம் பிரதிவாதி ரத்தினத்திற்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் மூலம் கிடைத்த சொத்தில் எலுமிச்சை பழம், பிச்சி, மல்லி செடிகள் விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் என்னுடைய சொத்தில் எலுமிச்சை செடிகள் மட்டும்தான் இருக்கிறது. 1ம் தபசில் சொத்தில் என்னுடைய இடத்தில் எலுமிச்சை செடிதான் உள்ளது. எலுமிச்சை பழத்தை எங்கு கொண்டு விற்பனை செய்கிறேன் என்றால் நான் மார்க்கெட்டில் தான் கொடுப்பேன். நயினா என்பவரின் கடையில் கொடுப்பேன். நயினா என்பவரை விசாரித்தால் எலுமிச்சை பழம் விற்பனை செய்த ரசீது தெரியவரும் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதியின் பின்புறமுள்ள வாசலுக்கு கிழக்கே உள்ள இடத்தில் மாட்டுதொழுவம் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். 1ம் தபசில் சொத்திற்கு ஒரு பகுதியிலும் பிரதிவாதியின் கிரைய சொத்திலும் எலுமிச்சை, பிச்சி மற்றும் மல்லி செடி வைத்து பயிர் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் தபசில் சொத்தின் மற்றொரு பகுதியில் பிரதிவாதிகள் தான் மேலும் பயிர் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதி வீட்டிற்கு பின்புறம் உள்ள தொட்டிற்கு 1ம் தபசில் சொத்திலிருந்து தான் தண்ணீர் பைப் வழியாக எடுத்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 12.03.1998 தேதியிலிருந்து 1ம் தபசில் சொத்தை தனது சொந்த சொத்தாக வாதிகள் அறிய பயன்படுத்திவருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 1ம் தபசில் சொத்தை அனுபவித்து வருகிற காரணத்தினால் நான் சுவாதீபரிகாரம் கேட்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளது நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் காலம் கடந்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் காலவரை சட்டத்திற்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி ரத்தினத்தின் கல்யணத்தில் கலந்து கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அவருக்கு 2012 ஆண்டில் திருமணம் நடந்தது. அப்போது நாங்கள் அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாகத்தான் இருந்தோம். அதன் 3 ஆண்டுகள் கழித்து நாங்கள் பிரிந்துவிட்டோம் என்றால் சரிதான். 1ம் தபசில் சொத்திற்கும் அதன் மேற்கு பகுதியில் உள்ள இடத்திற்கும் வரப்பு மற்றும் வாய்க்காலோ அமைப்பு பூமியில் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.