

Principal District Munsif Court, Sankarankovil.

தேதி : 25.08.2022

அ.வ.எண். 362/2015

வா.சா.1

வா.சா.1 மீண்டும் ஆஜர் சக்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தின்பேரில்
பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

நான் செய்துள்ள வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியிருக்கிறேன். 2ம் பிரதிவாதியின் தந்தை நான்தான் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லியிருக்கிறேன். 1ம் பிரதிவாதி எனது மனைவி என்பதையும் 2ம் பிரதிவாதி எனது மகன் என்பதையும் வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியும் நானும் இடப்பிரச்சினை சம்மந்தமாக சாமுவேல் என்பவர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் சார்லேயா என்பவர் வீடு இருக்கிறது என்றால் சரிதான். சார்லேயா வீட்டிற்கு அடுத்து சாமுவேல் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். சாமுவேல் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் தென்வடலாக ரோடு உள்ளது அது சம்மந்தமாக எங்களுக்கு பிரச்சினை உள்ளது என்றால் சரிதான் .அந்த பாதை சம்மந்தமாக 1ம் பிரதிவாதியும் நானும் வழக்கு தொடர்ந்தோம் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பாதைக்கு கிழக்கு பக்கம் மாரியம்மாள் என்பரின் இடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மாரியம்மாள் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் குளம் உள்ளது என்றால் சரிதான். குளத்தின் கரையிலிருந்து பிரதிவாதியின் வீட்டின் பின்புறம் வரை காம்பவுண்ட் சுவர் உள்ளது என்றால் சரிதான். சாலையா என்பவர் வீட்டுக்கு பின்புறத்தில் பிரதிவாதிகள் மாடு கட்டி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டின் பின்புறத்திலிருந்து 1ம் தபசில் சொத்து வரை காம்பவுண்ட் சுவர் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.1ம் தபசில் சொத்திற்கும் அதற்கு மேற்குபக்கமுள்ள இடத்திற்கும் பிரித்து காட்டும் வகையில் வரப்பு இல்லை என்பதை நிரூபிக்க நீதிமன்ற ஆணையர் நியமித்து பார்த்தால் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 1ம் தபசில் சொத்தில் நான் அனுபவத்தில் இருந்திருந்தால் பூமிக்கடியில் குழாய் பதிப்பதற்கு அனுமதி கொடுத்திருக்க மாட்டேன் என்றால் சரியல்ல பிரதிவாதிகள் குழாய் எதுவும் பதிக்கவில்லை. அவ்வாறு குழாய் பதித்திருந்தார்களா இல்லையா என்பதை பார்ப்பதற்கு நீதிமன்ற ஆணையர் நியமித்து பார்வையிடுவதற்கு

ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை. ரவி கல்யாணசுந்தரம் இந்த வழக்கிற்கு அவசிய கட்சி என்பதனால் அவரை சேர்க்காமல் இந்தவழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளது நிலைநிறுத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.12.03.1998 தேதியிலிருந்து 1வது தபசில் சொத்து இந்த பிரதிவாதிகள் அனுபவத்தில் இருந்து வரும் பட்சத்தில் சுவாதீனம் பாரிகாரம் கேட்காமல் விளம்புகை பரிகாரம் மட்டும் கேட்டுள்ளது நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் வழக்கு மூலம் கற்பனையானது என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் செலுத்தியுள்ள நீதிமன்ற கட்டணம் தவறு என்றால் சரியல்ல. எனவே இந்த வழக்கு பிரதிவாதியின் செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.