

DEPOSITION OF WITNESS
(In the Court of the Principal District Munsif, Sankarankovil
O.S. No. 362/2015)

Deposition of Witness for : Dw 1
Name : பார்வதி
Father`s Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :
Date : 13.03.2023

Solemnly affirmed in accordance with provision of act 1969 (44 of 1969) on the day of 13th March 2023.

முதல் விசாரணை

நான் வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி. நான் இன்று இந்த வழக்கில் எனது சத்தியபிரமாணம் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து அதில் நான் கையொப்பம் செய்திருக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தை எனது தரப்பு முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ள பிரார்த்திக்கிறேன்.

1ம் பிரதிவாதியின் பெயரிலுள்ள புதிய குடும்ப அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது **பி.வா.சா.ஆ.1** (அசல் ஆவணத்துடன் ஒப்பீடு செய்து குறியிடப்படுகிறது)

பிரதிவாதிகளின் பழைய குடும்ப அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது **பி.வா.சா.ஆ.2** (அசல் ஆவணத்துடன் ஒப்பீடு செய்து குறியிடப்படுகிறது)

12.03.1998 தேதியில் 1ம் பிரதிவாதி வாதிகளின் மகன் ரவி கல்யாணசுந்தரத்திற்கு எழுதிக்கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது **பி.வா.சா.ஆ.3.**

29.08.2018 தேதியில் குருவிஞளம் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் வழங்கிய புற நோயாளி சீட் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது பி.வா.சா.ஆ.4

10.09.2015 தேதியில் 1 ம் பிரதிவாதி மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் தனி பிரிவு தலைமை செயலகத்திற்கு அனுப்பிய மனு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது பி.வா.சா.ஆ.5

பி.வா.சா.ஆவணம் 4 வாதி தரப்பில் நகல் என்பதால் குறியீடு செய்யமுடியாது என்று ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது, மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.5 வழக்கிற்கு பின்னீட்டு ஏற்பட்ட ஆவணம் என்றும் எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிடப்படவில்லையென்றும் ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள மேற்படி ஆவணங்களை ஏற்றுக்கொண்டு வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டுமென பிரார்த்திக்கிறேன்.