

PDM COURT, SANKARANKOVIL

தேதி 24.08.2023

அசல் வழக்கு எண். 362/2015

பி.வா.சா.1 மீண்டும் ஆஜர் சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் வாதிகள் தரப்பில்

குறுக்கு விசாரணை

1ம் தபசில் சொத்தை வா.சா.ஆ-1 ஆவணம் மூலம் 1ம் வாதியால் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதே தேதியில் 1ம் தபசில் சொத்திற்கு மேற்குபுறம் உள்ள சொத்தை வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் மூலம் நான் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்றசொத்து 1ம் வாதி கிரையம் பெற்ற சொத்து ஆதியில் வெங்கடாஜலம் ஐய்யர் வகையறாக்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். 1ம் தபசில் சொத்தில் எலுமிச்சை மரம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த எலுமிச்சை மரம் 35 ஆண்டுகளாக இருந்துவருகிறது. வழக்கு சொத்துக்களுக்கு என் பெயரிலும் 1ம் வாதி பெயரிலும் பட்டா எண் 158 ன் கீழ் கூட்டுப்பட்டா உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்கிய வா.சா.ஆ-2 கிரைய பத்திரத்தில் கண்ட சொத்திற்கு கிழக்கு மாலாக 1ம் வாதி கிரையம் பெற்ற சொத்து உள்ளதாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1ம் வாதி கிரையம் பெற்ற வா.சா.ஆ-1 பத்திரத்தில் கண்ட சொத்திற்கு மேற்குபுற மாலாக நான் கிரையம் பெற்ற சொத்து காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1ம் வாதி வா.சா.ஆ-1 ஆவணத்தில் 50 செண்ட் இடத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-2 ஆவணம் மூலம் 2 ஏக்கர் இடத்தை நான் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2) 1ம் வாதி கிரையம் பெற்ற வா.சா.ஆ-1 பத்திரத்திலும் நான் கிரையம் பெற்ற வா.சா.ஆ-2 பத்திரத்திலும் கண்ட விஸ்தீரணங்கள் மற்றும் மால்கள் சரியானதுதான் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் பெயர் கருப்பையா என்ற தாசன் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற வா.சா.ஆ-2 பத்திரத்தில் கருப்பையா என்ற தாசன் குமாரச்சி பார்வதி என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்தை பொறுத்து நானும் 1ம் வாதியும் இதே நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண். 222/97 வழக்கை தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் எங்களுக்கு சாதகமாக தீர்ப்பு அளிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிலும் என்னை கருப்பையா என்ற தாசன் குமாரச்சி என்றுதான் 2ம் வாதியாக காட்டப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கில் 2 ம் வாதியான மரியபாக்கியம் என்னுடன் உடன் பிறந்த மூத்தசகோதரி என்றால் சரிதான். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் என்னுடன் சேர்த்து 3 பெண் பிள்ளைகள் மற்றும் 3 ஆண் பிள்ளைகள். எனது தாயார் பெயல் செல்வம். எனது பாட்டி பெயர் மகமாயி என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன மகமாயிக்கு எனது தாயார் செல்வமும் மற்றும் பாக்கியம் என்ற இரண்டு பெண் பிள்ளைகள் என்றால் சரிதான். மகமாயிக்கு பிறந்த ஆண் பிள்ளைகள் பெயர் குருபாதம், சாமுவேல் மற்றும் 1 ம்வாதி வேதநாயகம் என்றால் சரிதான்.

3) என்னுடன் பிறந்த மற்றொரு சகோதரி பெயர் தங்கம்மாள் என்றால் சரிதான். 2 ம் தபசில் சொத்து எனது தாய்வழி பாட்டனாரான சோபணா என்ற குருந்தன் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். 2 ம் தபசில் சொத்து எனது தாயாருக்கும் அவர்களது குடும்பத்தார்களுக்குள் ஏற்பட்ட வாய்மொழி பாகத்திற்கு ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது தாயார் தற்போது உயிருடன் இல்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு சுமார் 10 வயது இருக்கும் எனது தாயார் இறந்துவிட்டார். எனது தாயாருக்கு கிடைத்த 2 ம் தபசில் சொத்தை எனக்கும் 2 ம் வாதிக்கும் குடும்ப ஏற்பாட்டில் கிடைத்தது என்றால் சரிதான். 2 ம் தபசில் சொத்தை நானும் 2 ம் வாதியும் பாகம் பிரிக்காமல் அனுபவித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். 2 ம் தபசில் சொத்தை நானும் 2 ம் வாதியும் பிரித்து கொள்வது எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லையென்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த சீர்திருத்த எதிர்வழக்குரையில் கண்ட 2 ம் தபசில் சொத்து இந்த வழக்கில் வழக்கிடை சொத்தாக காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நானும் 1 ம் வாதியும் வா.சா.ஆ 1 மற்றும் 2 ஆவணங்களில் கிரையம் பெற்ற இரண்டு சொத்துகளையும் சீர்திருத்த எதிர்வழக்குரையில் கண்ட 1 ம் தபசில் சொத்தாக காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சீர்திருத்த எதிர்வழக்குரையில் கண்ட 1 ம் தபசில் சொத்து எனக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என விளம்புகை கோரி எதிர்கோரிக்கை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். எதிர் வழக்குரை 2 ம் தபசில் சொத்தை என்னிடம் இருந்து ஏமாற்றி வாதிகள் மோசடியாக கிரையம் பெற்றுவிட்டார்கள் என்று அந்த ஆவணத்தை ரத்துசெய்யக்கோரி நான் இந்த வழக்கில் எதிர்கோரிக்கை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இனிமேல்தான் தாக்கல் செய்யவேண்டும்.

4) 28.04.2015 அன்று நான் எனது மகனான 2 ம் பிரதிவாதிக்கு வா.சா.ஆ.3 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-3 ஆவணத்தில் நான் எனது மகனான 2 ம் பிரதிவாதிக்கு வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் 1 ம் வாதி கிரையம் பெற்ற 50 செண்டையும், எனது தாய்வழி மூலம் கிடைத்த பிராது 2 ம் தபசில் சொத்து மொத்த விஸ்தீரத்தையும் சேர்த்து தான் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதிகள் என்னிடமிருந்து பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்தை மோசடியாக எழுதி வாங்கிகொண்டார்கள் என்பதற்காக நான் வாதிகளுக்கு எதிராக காவல்நிலையத்திலோ அல்லது நீதிமன்றத்திலோ எந்த பரிகாரமும் கோரி கொள்ளவில்லையென்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யபிறகு பி.வா.சா. ஆ 3 ஆவணத்தையும் ரத்துசெய்யக்கோரி நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லையென்றால் சரிதான். பரிவர்த்தனை பத்திரம் பதிவு செய்யப்படும் போது அந்த ஆவணத்தில் கண்ட 2 தரப்பினர்களுக்கும் தனித்தனி பத்திரம் கொடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட போது கழுகுமலை சார்பதிவாளர் அந்த ஆவணத்தை பதிவு செய்ய எனக்கு சம்மதமா என்று என்னை கேட்டார் என்றால் கேட்கவில்லை. 1 ம் தபசில் சொத்தை 1 ம் வாதி எனக்கு எந்த உரிமை மாற்றம் ஆவணமும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லையென்றால் சரிதான். 1 ம் தபசில் சொத்தை 1 ம் வாதி எனக்கு பரிவர்த்தனை செய்து கொடுப்பதாக சொல்லி பிறகு பரிவர்த்தனை செய்து கொடுக்காமல் என்னை ஏமாற்றிவிட்டதாக 1 ம் தபசில் சொத்தை 1 ம் வாதி எனக்கு கிரையம் கொடுக்கவில்லையென்று நான் எந்த பரிகாரமும் கோரி நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான்.

5) 1 ம் தபசில் சொத்தை 1 ம் வாதி 12.03.1998 அன்று என்னிடம் ஒப்படைத்துவிட்டதாக நான் சொல்லியுள்ளதற்கு என்னுடைய வாய்மொழி சாட்சியத்தை தவிர எழுத்து மூலமான ஆதாரம் எதுவும் இல்லையென்றால் சரிதான். நான் சொல்லும் 12.03.1998 தேதிக்கு பிறகும் 1 ம் தபசில் சொத்திற்கு என் பேரிலும் தனிப்பட்டா வழங்கக்கோரி வருவாய் அதிகாரியிடம் மனு எதுவும் கொடுக்கவில்லையென்றால் சரிதான். இன்றைய தேதிவரை 1 ம் தபசில் சொத்திற்கு கூட்டுப்பட்டாவாகதான் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். 1 ம் தபசில் சொத்தை 1 ம் வாதி எனக்க பரிவர்த்தனை செய்துகொடுப்பதாக சொன்ன விபரம் என்னை தவிர

வேறுயாருக்காவது தெரியுமா என்றால் என் சகோதரர் வெள்ளைச்சாமி என்பவருக்கும் வேறொரு நபரான பாலகிருஷ்ணன் என்பவருக்கும் தெரியும். மேற்கண்ட பாலகிருஷ்ணன் தந்தை பெயர் எனக்கு தெரியாது. பரிவர்த்தனை பற்றி பஞ்சாயத்து நடந்த விபரம் மேற்சொன்ன வெள்ளைச்சாமி மற்றும் பாலகிருஷ்ணன் ஆகியோருக்கு தெரியும் என நான் என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லையென்றால் சரிதான். பரிவர்த்தனை பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டபோது 1 ம் தபசில் சொத்து என் பெயரில் தான் பதிவு செய்யப்படுவதாக சார்பதிவாளர் என்னிடம் தெரிவித்தார். என் பெயரில் 1 ம் தபசில் சொத்து பதிவு செய்யப்பட்டதாக சொல்லும் ஆவணத்தை என்னிடம் கொடுக்கப்படும் படி நான் சார்பதிவாளரிடம் கேட்கவில்லையென்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் பரிவர்த்தனை பத்திரத்தின் அசல் ரவிகல்யாணசுந்தரம் என்பரிடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன ரவிகல்யாணசுந்தரம் எனது அக்கா மகன் அவரை நான் தான் சிறுவயதிலிருந்தே வளர்த்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு திருமணமாகி குழந்தை இல்லாம இருந்த காலத்தில் எனது அக்கா மகனான ரவிகல்யாணசுந்தரத்தை 10 வயதிலிருந்தே நான் வளர்த்து வந்தேன். நானும் வாதிகளும் கூட்டுக்குடும்பமாகத்தான் இருந்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ல் கண்ட சொத்தை பொறுத்து நாங்கள் எந்த பரிகாரமும் கோரிக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ல் கண்ட சொத்தை பொறுத்து வாதிகள் எவ்வித பரிகாரமும் கோராததால் மேற்சொன்ன ரவிகல்யாணசுந்தரம் இந்த வழக்கிற்கு அவசிய கட்சி இல்லையென்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் நானும் வாதிகளும் கூட்டுக்குடும்பமாக ஒன்றாக இருந்த போது எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 கண்ட சொத்திற்கு ரவிகல்யாணசுந்தரம் பேருக்கு பட்டாவும் தீர்வையும் ஏற்பட்டுவிட்டது என்றால் பட்டா ஏற்பட்டுவிட்டது. தீர்வை ஏற்பட்டுள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது.

6) 1 ம் தபசில் சொத்திற்கும் அதற்கு மேற்குபுறம் உள்ள சொத்திற்கும் என் பெயரிலுள்ள தீர்வை ரசீது நான் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் பரிவர்த்தனை பத்திரம் என்று பதிவு செய்யப்பட்டவில்லையென்றாலும் நான் எனது அக்கா மகன் மீது இருந்த பாசத்தினால்

பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தபோது அவர்கள் 50 செண்ட் கொடுப்பதாக சொன்னார்கள் அதனால் நான் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்தேன். வாதிகளும் ரவிகல்யாணசுந்தமும் பரிவர்த்தனை பத்திரம் எழுதிக்கொடுப்பதாக சொல்லி என்னை ஏமாற்றி விட்டார்கள் என்று மேற்சொன்ன பஞ்சாயத்தர்களான எனது அண்ணன் வெள்ளைச்சாமி மற்றும் பாலகிருஷ்ணன் ஆகியோரிடமும் நான் தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை. நான் வழக்கிற்காக பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை பரிவர்த்தனை பத்திரம் என சொல்லி பதிவு செய்துவிட்டதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நெக்கு உரிமையில்லாத 1ம் தபசில் சொத்தை பொறுத்தும், முழு பாத்தியம் இல்லாத 2ம் தபசில் சொத்தை பொறுத்தும் நான் எனது மகன் பேருக்கு எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த பிறகு எனக்கும் வாதிகளுக்கும் இடையே பிரச்சினை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் முழு சொத்தும் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது எனது மகன் வாதிகளிடம் தகராறு செய்தார் என்றால் சரியல்ல.வாதிகள் தான் தகராறு செய்தார்கள். வா.சா.ஆ-3 எழுதிக்கொடுத்த 6 மாதத்தில் வாதிகளுக்கும் எங்களுக்கும் இடையே பிரச்சினை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். 1ம் தபசில் சொத்து எங்களுடைய அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்பதை காட்டுவதற்கான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் தபசில் சொத்து 1ம் வாதிக் கு பாத்தியப்பட்டது என்றாலும் 1ம் தபசில் சொத்தை 1ம் வாதி அனுபவித்து வருவதை நாங்கள் இடையூறு செய்யக்கூடாது என்றாலும் அவர்கள்தான் எங்களுக்கு இடையூறு செய்து வருகிறார்கள். வாதிகள் எங்களுக்கு இடையூறு செய்துவருகிறார்கள் என்பதற்காக நான் வாதிகளுக்கு எதிரான நிரந்தர உறுத்து தடை பரிகாரம் கோரி எதிர் கோரிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை முதலமைச்சர் தனிப்பிரிவிற்கு நான் அனுப்பவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.5 நடவடிக்கையை நான் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தை 1ம் வாதி என்னை அடித்துவிட்டதாக குறிப்பு இல்லையென்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் உடல் வலி இருந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் காயம் இருப்பதாக குறிப்பு இல்லையென்றாலும் சரிதான். காவல் அதிகாரிகள் என்னை

மருத்துவமனைக்கு என்னை பரிந்துரைத்ததற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1 ம் வாதி எனது தாய் மாமன் என்றால் சரிதான். அவர் எனது தாயாரின் தம்பி. வழக்கு சொத்தில் எனக்கு உரிமை இல்லையென்பதால் வாதிகள் கோரியுள்ள பரிகாரம் வாதிகளுக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. வாதிகளின் வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.