

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்கரன்கோவில்.

நாள்.25.07.2025

O.S.No.362/2015

பி.வா.சா.2-ரத்தினம்

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 10 வது வகுப்பு. எந்த வருடம் 10 ம் வகுப்பு படித்தேன் என்றால் 2010 ல் படித்து முடித்துவிட்டேன். என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் விவசாயம். இந்த வழக்கில் 1வது வாதி வேதநாயகம் எனது தகப்பனார் என்றால் சரிதான். 1வது வாதி வேதநாயகம் ஓய்வு பெற்ற ஓவிய ஆசிரியர் என்றால் சரிதான். 2வது வாதி மரியபாக்கியம், 1வது பிரதிவாதி பார்வதி ஆகியோர் 1வது வாதி வேதநாயகத்தின் மனைவிகள் என்றால் சரிதான் மேற்படி இருவரும் உடன்பிறந்த சகோதரிகள். 2வது வாதி மரியபாக்கியம், 1வது பிரதிவாதி பார்வதி ஆகியோரின் தாயார் பெயர் செல்வம் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் வழி பாட்டி செல்வமும், என் அப்பா 1வது வாதியும் உடன்பிறந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். என் அப்பாவின் தாயார் பெயர் மகமாயி தந்தை பெயர் கல்யாணி என்றால் சரிதான். மகமாயியின் அப்பா பெயர் சோ.குருந்தன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள் மேற்படி சோ.குருந்தனுக்குப் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல என் அப்பா 1வது வாதி சுயமாக கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள். 1வது தபசில் சொத்து என் தந்தையால் வெங்கடாசல அய்யர் என்பவரிடமிருந்து வா.சா.ஆ.1 மூலமாக கிரையம் பெறப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். அதே தேதியில் என் தாயார் பெயருக்கும் வா.சா.ஆ.2 ன் படி சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ன் படி வாங்கப்பட்ட சொத்து வா.சா.ஆ.1ன் படி என் தந்தை கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கு மேற்கில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா 2வது அயிட்ட சொத்து என் பாட்டியான செல்வத்துக்கு பாத்தியப்பட்டு, அவரிடமிருந்து எனது தாயாருக்கும் எனது பெரியம்மாவுக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

எனது தாயார் மற்றும் பெரியம்மா பெயரில் 2வது தபசில் சொத்தைப் பொறுத்து பட்டா.158 உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எனது எதிர்வழக்குரையில் காண்பித்துள்ள 2 வது தபசில் சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் சர்வே எண். 91/2, 91/1C. மேற்படி சர்வே எண். 91/2, 91/1C இந்த வழக்குப் பிராதிற் காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 91/2, 91/1C சொத்தைப் பொறுத்து நான் எந்தப் பரிகாரமும் எனது எதிர்வழக்குரையில் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது எதிர்வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் மற்றும் என் தாயார் சாட்சியம் அளித்த விவரங்கள் பற்றி எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 91/2, 91/1C சொத்தை என் தாயார் மற்றும் சகோதரரான ரவி கல்யாணசுந்தரத்திற்கு பி. வா.சா.ஆ.3 மூலமாக எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்துக்களுக்கு யார் யார் பெயரில் பத்திரம் உள்ளதோ அவர்கள் பெயரில் தான் பட்டா உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் வழக்குத் தாக்கல் செய்தபிறகு, வழக்குச் சொத்துக்களை எனது பெயருக்கு என் தாயார் வா.சா.ஆ.3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்யக்கேட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் பத்திரம் எழுதிக் கொடுக்கும்போது என் அப்பா உடன் இருந்தார் அவர் சம்மதத்தில் தான் பத்திரம் எழுதப்பட்டது. மேற்படி வா.சா.ஆ.3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் 1வது வாதி உடன் இருந்தார் என குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்குச் சொத்துக்களைப் பொறுத்து வாதிகளிடம் எந்த ஆவணங்களையும் எழுதி வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். 2015 வரை எங்கள் குடும்பத்தில் நல்ல இணக்கமாகத்தான் இருந்தோம் அதன் பிறகு தான் பிரச்சனை வந்தது என்றால் சரிதான். நானும் என் தாயாரும் சேர்ந்து மோசடியாக மேற்படி வா.சா.ஆ.3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ஏற்படுத்தியதால் தான் பிரச்சனை வந்தது என்றால் சரியல்ல. 1வது தபசில் சொத்தைப் பொறுத்து என் தாயார் பார்வதிக்கு உரிமை கிடையாது அதனால் வா.சா.ஆ.3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

2வது தபசில் சொத்தைப் பொறுத்து 2வது வாதிக்கு பாதி உரிமை இருப்பதால் அதனை முழுமையாக எழுதிக் கொடுக்க என் தாயார் பார்வதிக்கு உரிமை கிடையாது அதனால் வா.சா.ஆ.3 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. அதனால் வாதிகள் கோரிய விளம்புகை, பாகப்பிரிவினை பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல. வாதிகளோ, ரவிகல்யாணமோ என் தாயாரிடம் மோசடியாக எந்த ஆவணங்களும் எழுதி வாங்கவில்லை அதனால் நான் எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் உண்மையல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் வாதிகளோ, ரவிகல்யாணமோ என் தாயாரிடம் மோசடியாக ஆவணங்களை என் தாயாரிடம் எழுதி வாங்கினார்கள் எந்தப் புகாரும் காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் உண்மையில் பரிவர்த்தனை ஆவணம் என்று சொல்லி தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வாங்கியிருந்தால், காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியது போல எந்த சம்பவங்களும் நடக்காததால், நான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை இல்லை.